



شرکت: <b>سیمان داراب</b>	سرمایه ثبت شده: <b>900,000</b>
نماد: <b>ساراب</b>	سرمایه ثبت نشده: <b>0</b>
کد صنعت (ISIC): <b>269428</b>	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای تلفیقی <b>6 ماهه</b> منتهی به <b>1397/06/31</b> (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: <b>1397/12/29</b>	وضعیت ناشر: <b>پذیرفته شده در بورس تهران</b>

## نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	سیمان داراب
به هیئت مدیره	
<b>بند مقدمه</b>	
<p>1. ترازنامه های تلفیقی گروه و شرکت سیمان داراب (سهامی عام) در تاریخ 31 شهریور ماه 1397 و صورت های سود و زیان و جریان وجوه نقد تلفیقی گروه و شرکت اصلی برای دوره میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشت های توضیحی یک تا 35 پیوست، مورد بررسی اجمالی این مؤسسه قرار گرفته است. مسئولیت صورت های مالی میان دوره ای با هیئت مدیره شرکت است. مسئولیت این مؤسسه، بیان نتیجه گیری درباره صورت های مالی یاد شده براساس بررسی اجمالی انجام شده است.</p>	
<b>بند دامنه بررسی اجمالی</b>	
<p>2. بررسی اجمالی این مؤسسه، براساس استاندارد بررسی اجمالی 2410، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان دوره ای شامل پرس و جو، عمدتاً از مسئولین امور مالی و حسابداری و بکارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدود تر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این مؤسسه نمی تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولاً در حسابرسی قابل شناسایی است، آگاه می شود و از این رو، اظهار نظر حسابرسی ارائه نمی کند.</p>	
<b>نتیجه گیری</b>	
<p>3. بر اساس بررسی اجمالی انجام شده، این مؤسسه به مواردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یاد شده، از تمام جنبه های با اهمیت، طبق استاندارد های حسابداری باشد، برخورد نکرده است.</p>	
<b>تاکید بر مطالب خاص</b>	

4. بشرح یادداشت توضیحی 5-6، موجودی کالاهای خسارت پذیر (شرکت اصلی) شامل قطعات و لوازم یدکی کارخانه، پاکت مصرفی و بخشی از سایر موجودی ها تا مبلغ 219 میلیارد ریال در مقابل خطرات ناشی از سیل، زلزله، آتش سوزی و طوفان بیمه شده است. نتیجه گیری این موسسه در اثر مفاد این بند، تعدیل نگردیده است.

#### گزارش در مورد سایر اطلاعات

5. مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیئت مدیره شرکت است، "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. نتیجه گیری این موسسه نسبت به صورت های مالی، در برگزیده نتیجه گیری نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی شود. در ارتباط با "بررسی اجمالی" مسئولیت این موسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرت های با اهمیت آن با صورت های مالی با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و با تحریف های با اهمیت است. در صورتیکه این موسسه، به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند، در این خصوص نکته قابل توجهی وجود ندارد.

#### سایر موارد

6. مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، درخصوص، افشا نسخه ای از صورتجلسه مجمع عمومی ارائه شده به مرجع ثبت شرکت ها حداکثر ظرف یک هفته پس از ابلاغ ثبت و همچنین افشای فوری تغییر نمایندگان اشخاص حقوقی (شرکت سرمایه گذاری سپه) در موعد مقرر، رعایت نشده است. مضافاً گزارش تفسیری مدیریت شامل اطلاعات تلفیقی و اطلاعات آینده نگر ارائه نگردیده است.

12 آذر 1397

#### موسسه حسابرسی هوشیار ممیز

1397/09/14 23:06:19	800340	[Mohsen Rezaei [Sign	شریک موسسه هوشیار ممیز
1397/09/14 23:09:18	800896	[Mohammad Javad Hedayati Amlashi [Sign	شریک موسسه هوشیار ممیز
1397/09/14 23:12:36	800824	[Amir Hossein Narimany Khamseh [Sign	مدیر موسسه هوشیار ممیز

#### ترازنامه تلفیقی

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	پایان سال مالی قبل تغییرات

۱۳۹۷/۰۶/۳۱								
			<b>دهی‌ها و حقوق صاحبان سهام</b>			<b>دارایی‌های جاری</b>		
								موجودی نقد
			۲۹۹	۲۴,۵۸۰	۱۷۷,۶۹۲			سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت
۲۲	۱۶۸,۹۸۶	۲۰۶,۶۲۵	۵۵	۹۰,۰۰۰	۱۳۹,۲۳۶			دریافتنی‌های تجاری
--	.	.	(۹)	۱۸۲,۰۱۲	۱۶۵,۹۳۴			دریافتنی‌های غیرتجاری
--	.	.	--	.	.			موجودی مواد و کالا
۵۶۳	۱۴,۸۱۱	۹۸,۱۳۴	.	۴۹۶,۰۱۰	۲۹۴,۷۲۹			پیش پرداخت‌ها و سفارشات
(۴۴)	۷۹,۵۸۳	۴۲,۶۴۴	۱۷	۳۲,۱۲۳	۲۸,۸۲۷			دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
--	.	.	--	.	.			جمع دارایی‌های جاری
(۶۰)	۵۹,۸۱۰	۳۳,۹۷۲	۳۰	۸۴۶,۷۳۶	۱,۰۱۶,۵۲۸			<b>دارایی‌های غیرجاری</b>
--	.	.						دریافتنی‌های بلندمدت
۱۶	۳۳۲,۱۹۰	۲۷۲,۳۷۵	(۸)	۲,۹۵۶	۲,۷۱۷			سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
								سرمایه‌گذاری در املاک
--	.	.	--	.	.			دارایی‌های نامشهود
--	.	.	--	.	.			سرقفلی
(۴۵)	۱۹,۳۹۹	۱۰,۵۹۹	--	.	.			دارایی‌های ثابت مشهود
۲۰	۹۳,۱۸۳	۱۱۳,۰۶۲	(۲)	۴۴۸,۰۳۴	۲۳۸,۳۰۰			سایر دارایی‌ها
۹	۱۱۲,۴۸۲	۱۲۳,۶۶۱	--	.	.			جمع دارایی‌های غیرجاری
۱۴	۳۳۵,۶۷۲	۴۹۶,۰۳۶	(۲)	۹۸۷,۸۲۱	۹۶۷,۸۲۱			<b>حقوق صاحبان سهام</b>
								سرمایه
.	۹۰۰,۰۰۰	۹۰۰,۰۰۰						سهام شرکت اصلی در مالکیت شرکت‌های فرعی
.	(۱۷۳)	(۱۷۳)						افزایش (کاهش) سرمایه در جریان
--	.	.						صرف (کسر) سهام
--	.	.						سهام خزانه
۱۲	۷۲,۶۵۸	۸۱,۵۶۵						اندوخته قانونی
.	۳,۶۹۰	۳,۶۹۰						سایر اندوخته‌ها
--	.	.						مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌های نگهداری شده برای فروش
--	.	.						مازاد تجدید ارزیابی دارایی‌ها
--	.	.						تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری
--	.	.						اندوخته تسعیر ارز دارایی‌ها و بدهی‌های شرکت‌های دولتی
۱۹	۴۱۵,۴۷۸	۴۹۵,۴۹۸						سود (زیان) انباشته
۶	۱,۳۹۰,۶۵۴	۱,۴۷۹,۵۸۱						جمع حقوق قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی
۶	۸,۲۲۱	۸,۷۴۲						سهم اقلیت
۶	۱,۳۹۸,۸۷۵	۱,۴۸۸,۲۳۲						جمع حقوق صاحبان سهام
۸	۱,۸۳۴,۵۴۷	۱,۹۸۴,۲۵۹	۸	۱,۸۳۴,۵۴۷	۱,۹۸۴,۲۵۹			جمع دارایی‌ها

### صورت سود و زیان تلفیقی

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)
-----	--	--	-----------------	---

دوره منتهی به			
۱۳۹۶/۱۳/۲۹		۱۳۹۶/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
<b>سود (زیان) خالص</b>			
۹۸۸,۵۵۶	۱۶	۵۱۷,۵۸۵	۵۹۹,۲۱۹
درآمدهای عملیاتی			
(۸۲۱,۱۹۹)	۳	(۴۴۹,۰۵۲)	(۴۶۲,۶۸۶)
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی			
۱۵۷,۲۵۷	۹۸	۶۸,۵۲۳	۱۲۵,۵۲۳
سود (زیان) ناخالص			
(۷۲,۱۸۸)	۲۳	(۲۲,۴۵۰)	(۲۹,۷۷۲)
هزینه‌های فروش، اداری و عمومی			
.	--	.	۴۰,۴۲۰
سایر درآمدهای عملیاتی			
.	--	.	.
سایر هزینه‌های عملیاتی			
۸۵,۱۶۹	۲۷۷	۳۶,۰۸۲	۱۳۶,۱۸۰
سود (زیان) عملیاتی			
(۱۵,۷۹۶)	(۱۵)	(۶,۷۴۱)	(۵,۷۵۶)
هزینه‌های مالی			
۳۲,۱۱۲	۲۵	۱۲,۸۶۵	۱۷,۴۱۶
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها			
۴۶,۶۳۳	۲۵۲	۶,۹۹۲	۳۱,۶۰۸
سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه			
۱۳۸,۱۱۸	۲۶۵	۲۹,۱۹۹	۱۷۹,۴۴۸
سود (زیان) قبل از احتساب سهم گروه از سود شرکت‌های وابسته			
.	--	.	.
سهم گروه از سود شرکت‌های وابسته			
۱۳۸,۱۱۸	۲۶۵	۲۹,۱۹۹	۱۷۹,۴۴۸
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات			
(۱۱۵)	--	(۴,۲۳۸)	.
مالیات بر درآمد			
۱۳۸,۰۰۲	۲۹۹	۳۴,۹۶۱	۱۷۹,۴۴۸
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم			
.	--	.	.
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی			
۱۳۸,۰۰۲	۲۹۹	۳۴,۹۶۱	۱۷۹,۴۴۸
سود (زیان) خالص			
۲۷۲	(۷۳)	۱,۹۵۳	۵۲۱
سهم اقلیت از سود (زیان) خالص			
۱۳۷,۷۳۰	۲۱۶	۳۲,۰۰۸	۱۷۸,۹۲۷
سود (زیان) خالص قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی			
<b>سود (زیان) پایه هر سهم</b>			
.	--	.	.
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی			
.	--	.	.
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی			
.	--	.	.
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده			
.	--	.	.
سود (زیان) پایه هر سهم			
<b>سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم</b>			
.	--	.	.
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی			
.	--	.	.
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی			
.	--	.	.
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده			
.	--	.	.
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم			
<b>گردش حساب سود (زیان) انباشته تلفیقی</b>			
۱۳۸,۰۰۲	۲۹۹	۳۴,۹۶۱	۱۷۹,۴۴۸
سود (زیان) خالص			
۳۴۷,۱۰۷	۲۰	۳۴۷,۱۰۷	۴۱۵,۸۸۴
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره			
(۸,۱۶۷)	--	(۶,۸۰۴)	.
تعدیلات سنواتی			
۳۳۸,۹۴۰	۲۲	۳۴۰,۳۰۳	۴۱۵,۸۸۴
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده			
(۵۲,۰۰۰)	۶۷	(۵۲,۰۰۰)	(۹۰,۰۰۰)
سود سهام مصوب			
.	--	.	.
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته			
۲۸۴,۹۴۰	۱۴	۲۸۶,۳۰۳	۲۲۵,۸۸۴
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته			
.	--	.	.
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام			
۴۲۲,۹۴۲	۵۲	۲۳۱,۲۶۴	۵۰۵,۲۲۲
سود قابل تخصیص			
(۷,۰۵۹)	۲۴۴	(۲,۵۹۲)	(۸,۹۰۷)
انتقال به اندوخته قانونی			

انتقال به سایر اندوخته‌ها	۰	--	۰	۰
سود (زیان) انباشته پایان دوره	۴۱۵,۸۸۴	۵۱	۳۳۸,۶۷۲	۴۹۶,۴۲۵
سهم اقلیت از سود (زیان) انباشته	۴۰۶	--	(۲,۳۷۲)	۹۲۷
سود (زیان) انباشته قابل انتساب به صاحبان سهام شرکت اصلی	۴۱۵,۴۷۸	۵۰	۳۳۰,۹۴۴	۴۹۵,۴۹۸
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۱۵۳	۳۱۵	۴۸	۱۹۹
سرمایه	۹۰۰,۰۰۰	۰	۹۰۰,۰۰۰	۹۰۰,۰۰۰

### صورت جریان وجوه نقد تلفیقی

شرح	واقعی دوره منتهی به 1397/06/31 حسابرسی شده 1397/06/31	واقعی حسابرسی شده 1396/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1396/12/29
<b>فعالیت‌های عملیاتی</b>				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	198,479	82,230	141	168,882
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی</b>	<b>198,479</b>	<b>82,230</b>	<b>141</b>	<b>168,882</b>
<b>بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی</b>				
سود سهام دریافتی	11,984	12,865	(7)	17,641
سود پرداختی بابت استقراض	(5,739)	(6,741)	(15)	(15,785)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	9,596	3,343	187	13,728
سود سهام پرداختی به سهامداران شرکت اصلی	(6,677)	(2,277)	193	(54,586)
سود سهام پرداختی به سهامداران اقلیت	0	0	--	0
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی</b>	<b>9,164</b>	<b>7,190</b>	<b>27</b>	<b>(39,002)</b>
<b>مالیات بر درآمد</b>				
مالیات بر درآمد پرداختی	0	(10,283)	--	(13,101)
<b>فعالیت‌های سرمایه‌گذاری</b>				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	25,573	1,111	2,202	37,214
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(6,740)	(4,230)	59	(38,932)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	(4)	(32)	(88)	(34)
وجوه دریافتی جهت فروش شرکت فرعی	0	0	--	0
وجوه پرداختی جهت خرید شرکت فرعی پس از کسر وجوه نقد تحصیل شده	0	0	--	(2,310)
وجوه دریافتی بابت فروش سایر سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	--	0
<b>تسهیلات اعطایی به اشخاص</b>				

استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	0	0
وجوه پرداختی بابت تحصیل سایر سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	(11)	0	0	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	40,000	0	0	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	(89,336)	0	0	(90,000)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	0	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	0	0
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری</b>	<b>(30,518)</b>	<b>(3,151)</b>	<b>869</b>	<b>(94,062)</b>
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی</b>	<b>177,125</b>	<b>75,986</b>	<b>133</b>	<b>22,717</b>
فعالیت‌های تأمین مالی	0	0	0	0
وجوه حاصل از افزایش سرمایه شرکت اصلی	0	0	0	0
وجوه حاصل از افزایش سرمایه شرکت‌های فرعی - سهم اقلیت	0	0	0	0
وجوه دریافتی بابت فروش سهام شرکت اصلی توسط شرکت‌های فرعی/ سهام‌خزانه	0	0	0	0
وجوه پرداختی بابت تحصیل سهام شرکت اصلی توسط شرکت‌های فرعی/ سهام‌خزانه	0	0	0	0
وجوه دریافتی حاصل از استقراض	0	55,500	--	66,700
بازپرداخت اصل استقراض	(43,639)	(42,376)	3	(71,899)
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی</b>	<b>(43,639)</b>	<b>13,124</b>	<b>--</b>	<b>(5,199)</b>
<b>خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد</b>	<b>133,486</b>	<b>89,110</b>	<b>50</b>	<b>17,518</b>
موجودی نقد در ابتدای دوره	44,580	24,851	79	24,851
تأثیر تغییرات نرخ ارز	(374)	0	--	2,211
موجودی نقد در پایان دوره	177,692	113,961	56	44,580
مبادلات غیرنقدی	4,641	29,591	(84)	42,786

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/06/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/12/29 نسبت به اطلاعیه قبلی

#### ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
<b>دارایی‌ها</b>				<b>بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام</b>			
<b>دارایی‌های جاری</b>				<b>بدهی‌های جاری</b>			
موجودی نقد	۱۶۷,۹۳۴	۳۹,۲۰۶	۲۲۸	پرداختی‌های تجاری	۱۹۴,۲۵۳	۱۶۰,۹۹۰	۲۱
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۱۳۹,۳۳۶	۹۰,۰۰۰	۵۵	پرداختی‌های غیرتجاری	۰	۰	--

--	.	.	مالیات پرداختنی	(۱۶)	۱۹۱,۱۹۱	۱۶۱,۲۲۵	دریافتنی های تجاری
۵۶۵	۱۴,۷۲۶	۹۸,۰۵۹	سود سهام پرداختنی	--	.	.	دریافتنی های غیرتجاری
(۵۵)	۷۹,۵۸۲	۲۵,۹۴۴	تسهیلات مالی	۳	۴۷۵,۲۳۲	۲۸۷,۶۱۰	موجودی مواد و کالا
--	.	.	ذخایر	۱۰	۲۱,۶۵۲	۲۴,۹۶۱	پیش پرداخت ها و سفارشات
(۶۰)	۵۹,۱۵۰	۲۲,۹۵۰	پیش دریافت های جاری	--	.	.	دارایی های نگهداری شده برای فروش
--	.	.	بدهی های مرتبط با دارایی های نگهداری شده برای فروش	۲۰	۸۲۷,۲۸۴	۹۹۱,۰۶۶	جمع دارایی های جاری
۱۲	۳۱۴,۴۵۹	۲۵۲,۲۰۶	جمع بدهی های جاری				<b>دارایی های غیرجاری</b>
			<b>بدهی های غیرجاری</b>	--	.	.	دریافتنی های بلندمدت
--	.	.	پرداختنی های بلندمدت	.	۵۳۱,۹۸۰	۵۳۱,۹۸۰	سرمایه گذاری های بلندمدت
--	.	.	پیش دریافت های غیرجاری	--	.	.	سرمایه گذاری در املاک
.	۱۰,۵۹۹	۱۰,۵۹۹	تسهیلات مالی بلندمدت	.	۲۲,۶۲۲	۲۲,۶۲۲	دارایی های نامشهود
۲۰	۹۲,۴۸۷	۱۱۰,۹۲۹	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	(۴)	۴۴۲,۷۷۹	۲۲۲,۶۸۷	دارایی های ثابت مشهود
۱۸	۱۰۳,۰۸۶	۱۲۱,۵۲۸	جمع بدهی های غیرجاری	(۸)	۲,۹۵۷	۲,۷۱۷	سایر دارایی ها
۱۲	۴۱۷,۵۴۵	۴۷۲,۷۴۴	جمع بدهی ها	(۲)	۱,۰۰۱,۲۳۹	۹۸۲,۰۰۶	جمع دارایی های غیرجاری
			<b>حقوق صاحبان سهام</b>				
.	۹۰۰,۰۰۰	۹۰۰,۰۰۰	سرمایه				
--	.	.	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
--	.	.	صرف (کسر) سهام				
--	.	.	سهام خزانه				
۱۲	۷۱,۸۸۱	۸۰,۷۸۸	اندوخته قانونی				
--	.	.	سایر اندوخته ها				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی های نگهداری شده برای فروش				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها				
--	.	.	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
--	.	.	اندوخته تسعیر ارز دارایی ها و بدهی های شرکت های دولتی				
۱۸	۴۳۹,۳۰۷	۵۱۸,۵۴۰	سود (زیان) انباشته				
۶	۱,۴۱۱,۱۸۸	۱,۴۹۹,۳۳۸	جمع حقوق صاحبان سهام				
۸	۱,۸۲۸,۷۳۲	۱,۹۷۲,۰۷۲	جمع بدهی ها و حقوق صاحبان سهام	۸	۱,۸۲۸,۷۳۲	۱,۹۷۲,۰۷۲	جمع دارایی ها

## صورت سود و زیان

شرح	دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۶/۰۶/۳۱		۱۳۹۶/۱۲/۲۹
<b>سود (زیان) خالص</b>				
درآمدهای عملیاتی	۵۴۰,۸۷۴	۴۶۸,۳۴۹	۱۵	۹۲۱,۷۸۷
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۴۱۶,۲۷۶)	(۴۰۱,۹۲۱)	۴	(۷۸۰,۳۸۸)
سود (زیان) ناخالص	۱۲۴,۵۹۸	۶۶,۴۲۸	۸۸	۱۴۱,۴۹۹
هزینه های فروش، اداری و عمومی	(۲۴,۷۴۰)	(۲۷,۹۷۸)	۲۴	(۶۲,۹۷۰)
سایر درآمدهای عملیاتی	۴۰,۴۳۰	.	--	.
سایر هزینه های عملیاتی	.	.	--	.

۷۸,۵۲۹	۲۳۹	۳۸,۴۵۰	۱۳۰,۲۷۸	سود (زیان) عملیاتی
(۱۵,۷۹۶)	(۱۵)	(۶,۷۴۱)	(۵,۷۵۶)	هزینه‌های مالی
۲۳,۱۱۲	۳۵	۱۳,۸۶۵	۱۷,۴۱۶	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه‌گذاری‌ها
۵۵,۷۳۹	۲۱۵	۱۱,۵۰۵	۳۶,۲۰۱	سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه
۱۴۰,۵۹۴	۲۱۸	۵۶,۰۷۹	۱۷۸,۱۳۹	سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات
.	--	(۴,۲۳۸)	.	مالیات بر درآمد
۱۴۰,۵۹۴	۲۴۴	۵۱,۸۴۱	۱۷۸,۱۳۹	سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم
.	--	.	.	سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی
۱۴۰,۵۹۴	۲۴۴	۵۱,۸۴۱	۱۷۸,۱۳۹	سود (زیان) خالص
				<b>سود (زیان) پایه هر سهم</b>
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
.	--	.	.	سود (زیان) پایه هر سهم
				<b>سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم</b>
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده
.	--	.	.	سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم
				<b>گردش حساب سود (زیان) انباشته</b>
۱۴۰,۵۹۴	۲۴۴	۵۱,۸۴۱	۱۷۸,۱۳۹	سود (زیان) خالص
۳۶۷,۵۴۳	۲۰	۳۶۷,۵۴۳	۴۳۹,۲۰۷	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره
(۷,۸۰۰)	--	(۶,۳۵۶)	.	تعدیلات سنواتی
۳۵۹,۷۴۳	۲۲	۳۶۱,۱۸۷	۴۳۹,۲۰۷	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده
(۵۴,۰۰۰)	۶۷	(۵۴,۰۰۰)	(۹۰,۰۰۰)	سود سهام مصوب
.	--	.	.	تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته
۳۰۵,۷۴۳	۱۴	۳۰۷,۱۸۷	۳۴۹,۲۰۷	سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته
.	--	.	.	انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام
۲۴۶,۳۳۷	۴۷	۲۵۹,۰۳۸	۵۲۷,۴۴۶	سود قابل تخصیص
(۷,۰۲۰)	۲۴۴	(۳,۵۹۳)	(۸,۹۰۶)	انتقال به اندوخته قانونی
.	--	.	.	انتقال به سایر اندوخته‌ها
۴۳۹,۲۰۷	۴۵	۲۵۶,۴۳۶	۵۱۸,۵۴۰	سود (زیان) انباشته پایان دوره
۱۵۶	۲۴۱	۵۸	۱۹۸	سود (زیان) خالص هر سهم- ریال
۹۰۰,۰۰۰	.	۹۰۰,۰۰۰	۹۰۰,۰۰۰	سرمایه



شرح	واقعی دوره منتهی به 1397/06/31 حسابرسی شده 1397/06/31	واقعی حسابرسی شده 1396/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1396/12/29
<b>فعالیت‌های عملیاتی</b>				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	195,167	87,924	122	173,065
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی</b>	<b>195,167</b>	<b>87,924</b>	<b>122</b>	<b>173,065</b>
<b>بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی</b>				
سود سهام دریافتی	11,983	12,865	(7)	17,640
سود پرداختی بابت استقراض	(5,739)	(6,741)	(15)	(15,785)
سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها	9,377	3,262	187	13,549
سود سهام پرداختی	(6,677)	(2,277)	193	(54,586)
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی</b>	<b>8,944</b>	<b>7,109</b>	<b>26</b>	<b>(39,182)</b>
<b>مالیات بر درآمد</b>				
مالیات بر درآمد پرداختی	0	(10,283)	--	(12,986)
<b>فعالیت‌های سرمایه‌گذاری</b>				
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود	24,431	1,112	2,097	37,214
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود	(6,465)	(3,705)	74	(37,998)
وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	--	0
تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	0	0	--	(2,310)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	40,000	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت	(89,336)	0	--	(90,000)
وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک	0	0	--	0
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری</b>	<b>(31,370)</b>	<b>(2,593)</b>	<b>1,110</b>	<b>(93,094)</b>
<b>جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی</b>				
<b>27,803</b>				
<b>110</b>				
<b>82,157</b>				
<b>172,741</b>				
<b>فعالیت‌های تأمین مالی</b>				
وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه	0	0	--	0
وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه	0	0	--	0
وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه	0	0	--	0
وجوه دریافتی حاصل از استقراض	0	50,000	--	60,000
بازپرداخت اصل استقراض	(43,639)	(42,376)	3	(71,899)

(11,899) 15,904	-- 44	7,624 89,781	(43,639) 129,102	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
21,091	86	21,091	39,206	موجودی نقد در ابتدای دوره
2,211	--	0	(374)	تأثیر تغییرات نرخ ارز
39,206	51	110,872	167,934	موجودی نقد در پایان دوره
42,786	(84)	29,591	4,641	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/06/31 نسبت به اطلاعیه قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/12/29 نسبت به اطلاعیه قبلی

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

#### درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۶/۰۷/۰۱		سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۱/۰۱						دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱			برآورد تعداد فروش در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	
			تعداد فروش	مبلغ فروش-ریال	تعداد فروش	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش-ریال	مبلغ بهای تمام شده-ریال	سود ناخالص-ریال	تعداد فروش	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش-ریال	مبلغ بهای تمام شده-ریال		سود ناخالص-ریال
فروش داخلی:															
سیمان فله تپ ۲	تن	سایر	۱۴۶,۱۵۳	۱۳۵,۱۶۰	۳۳۲,۰۸۵	۹۱۷,۰۴۸.۳۵	۲۰۴,۵۲۸	(۳۳۷,۸۰۸)	۶۶,۷۳۰	۱۵۶,۳۳۱	۱,۰۳۹,۵۴۱.۴۸	۱۶۰,۸۳۶	(۱۱۸,۰۰۶)	۳۲,۸۳۰	۲۰۳,۷۷۹
سیمان پاکتی تپ ۲	تن	سایر	۳۲۷,۴۹۹	۳۲۷,۴۷۷	۴۵۹,۹۲۸	۱,۰۰۸,۸۹۰.۵۲	۴۶۴,۰۱۷	(۳۸۳,۸۸۷)	۸۰,۱۳۰	۲۳۷,۴۳۷	۱,۱۷۶,۰۸۰.۳۹	۲۷۹,۲۴۵	(۲۱۴,۹۵۱)	۶۴,۲۹۴	۱۸۲,۵۶۳
کلینکر	تن	هیئت مدیره	.	.	.	.	.	.	.	۵۸,۶۰۳	۹۳۵,۷۳۷.۵۹	۵۴,۲۵۱	(۳۳,۸۴۶)	۲۰,۴۰۵	۵۰,۰۰۰
جمع فروش داخلی			۳۷۳,۶۵۲	۳۶۲,۶۳۷	۷۹۲,۰۱۳	۱,۹۲۵,۹۳۸.۸۷	۷۶۸,۵۴۵	(۷۲۱,۶۹۵)	۱۴۶,۸۶۰	۴۵۳,۲۶۱	۲,۲۱۵,۶۲۱.۸۷	۴۸۴,۰۸۶	(۳۶۶,۸۰۳)	۱۳۷,۵۲۹	۴۲۶,۳۴۲
فروش صادراتی:															
سیمان پاکتی صادراتی	تن	هیئت مدیره	۴۳,۶۷۸	۳۸,۹۴۴	۶۹,۵۵۵	۸۹۱,۴۵۲.۸۱	۶۲,۰۰۵	(۶۰,۰۶۸)	۱,۹۳۷	۶,۸۰۰	۱,۰۵۰,۲۹۴.۱۲	۷,۱۴۲	(۶,۱۵۸)	۹۸۴	.
کلینکر صادراتی	تن	هیئت مدیره	۱۳۷,۵۱۲	۶۶,۷۶۸	۱۷۵,۶۹۱	۵۱۹,۳۴۶.۸۶	۹۱,۳۳۷	(۹۸,۵۲۵)	(۷,۲۹۸)	۷۵,۰۰۰	۵۳۵,۳۳۳.۳۳	۳۹,۴۰۰	(۴۳,۳۱۵)	(۳,۹۱۵)	.
جمع فروش صادراتی:			۱۸۱,۱۹۰	۱۰۵,۷۱۲	۲۴۵,۲۴۶	۱,۴۱۰,۷۹۹.۶۷	۱۵۳,۳۴۲	(۱۵۸,۵۹۳)	(۵,۳۶۱)	۸۱,۸۰۰	۱,۵۸۵,۶۲۷.۴۵	۴۶,۵۴۲	(۴۹,۴۷۳)	(۲,۹۳۱)	.
درآمد ارائه خدمات:															
جمع درآمد ارائه خدمات:			.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.
برگشت از فروش															
تخفیفات															

جمع	۵۵۴,۸۴۳	۴۶۸,۲۴۹	۱,۰۳۷,۲۵۹	۹۲۱,۷۸۷	(۷۸۰,۲۸۸)	۱۴۱,۴۹۹	۵۳۴,۰۶۱	۵۴۰,۸۷۴	(۴۱۶,۲۷۶)	۱۲۴,۵۹۸	۴۲۶,۳۴۳
-----	---------	---------	-----------	---------	-----------	---------	---------	---------	-----------	---------	---------

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۷/۰۱/۰۱	null	null	null	null	۱۳۹۷/۱۲/۲۹ به ماهه منتهی به
مبلغ فروش	۸۸۹,۴۳۹	۹۲۱,۷۸۷	۷۹۹,۴۳۳	۸۰۲,۳۴۴	۱,۰۰۴,۲۶۱	۸۸۹,۴۳۹	۵۱۹,۱۷۸
مبلغ بهای تمام شده	(۶۲۵,۸۴۳)	(۷۸۰,۲۸۸)	(۶۸۲,۶۷۲)	(۶۵۴,۵۴۳)	(۸۰۰,۵۷۲)	(۶۲۵,۸۴۳)	(۳۹۹,۰۴۷)

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

باتوجه به فزونی عرضه بر تقاضا ومشکلات صادرات سیمان به کشور عراق وظرفیت محدود نگهداری سیمان در سیلوها واعمال سهمیه بندی توسط انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان میزان تولید و فروش تقریباً برابر براساس سهمیه می باشد.

بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۷/۰۱/۰۱ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۶۹,۴۳۳	۳۷,۰۶۴
دستمزد مستقیم تولید	۸۷,۰۱۲	۴۸,۱۴۶
سربار تولید	۶۳۸,۹۰۲	۳۳۳,۱۳۵
جمع	۷۹۵,۳۳۶	۴۱۷,۳۴۵
هزینه جذب نشده در تولید	۰	۰
جمع هزینه های تولید	۷۹۵,۳۳۶	۴۱۷,۳۴۵
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۱۸۲,۱۵۵	۱۹۸,۰۹۸
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۱۹۸,۰۹۸)	(۱۹۳,۶۸۳)
ضایعات غیرعادی	(۳۹۵)	(۱۵۱)
بهای تمام شده کالای تولید شده	۷۷۹,۹۹۸	۴۳۱,۶۰۹
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۱۷,۶۴۳	۱۷,۲۵۳
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۱۷,۲۵۳)	(۳۲,۶۸۶)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۷۸۰,۲۸۸	۴۱۶,۲۷۶
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	۰	۰
جمع بهای تمام شده	۷۸۰,۲۸۸	۴۱۶,۲۷۶

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسکها، عدم قطعیتها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

گردش مقداری - ریالی موجودی کالا

شرح محصول	واحد	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱
-----------	------	---------------------------------

موجودی پایان دوره			فروش			تعدیلات			تولید			موجودی اول دوره				
بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار		
۱۶,۰۸۹	۷۵۵,۵۳۹.۴۷	۳۱,۳۹۵	۱۱۸,۰۰۶	۷۵۵,۳۷۸.۶	۱۵۶,۳۳۱	(۳۶)	۷۵۰,۰۰۰	(۴۸)	۱۳۳,۰۷۱	۷۵۹,۰۳۷.۵۳	۱۶۳,۱۴۳	۱۱,۰۶۰	۷۱۷,۲۰۳.۸۱	۱۵,۴۳۱	تن	سیمان فله تیب ۲
۰		۰	۳۱۴,۹۵۱	۹۰۵,۳۹۶.۹۸	۲۳۷,۴۳۷	(۱۱۵)	۹۳۷,۴۱۹.۳۵	(۱۳۴)	۲۱۵,۰۶۶	۹۰۵,۳۰۸.۵۳	۲۳۷,۵۶۱	۰		۰	تن	سیمان پاکتی تیب ۳
۶,۵۹۷	۹۰۵,۳۱۰.۸۳	۷,۲۸۷	۶,۱۵۸	۹۰۵,۵۸۸.۳۴	۶,۸۰۰	۰		۰	۶,۴۶۳	۹۵۰,۳۹۴.۱۲	۶,۸۰۰	۶,۳۹۳	۸۶۳,۵۹۳.۷	۷,۲۸۷	تن	سیمان پاکتی صادراتی
۰		۰	۷۷,۱۶۱	۵۷۷,۵۳۹.۴۳	۱۳۳,۶۰۳	۰		۰	۷۷,۱۶۱	۵۷۷,۵۳۹.۴۳	۱۳۳,۶۰۳	۰		۰	تن	کلینکر
۲۲,۶۸۶			۴۱۶,۳۷۶			(۱۵۱)			۴۳۱,۷۶۰			۱۷,۳۵۳				جمع کل

### خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱												واحد	شرح
موجودی پایان دوره			مصرف			خرید طی دوره			موجودی اول دوره				
مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار		
میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال			
													مواد اولیه داخلی:
۶,۱۰۷	۱۱۳.۱	۵۴,۴۷۸	۳,۳۳۵	۰	۱۸,۶۵۶	۵,۰۴۴	۱۳۰.۴۷	۴۱,۸۷۰	۳,۳۹۸	۱۰۸.۶۹	۳۱,۳۶۴	تن	گچ
۰	۰	۳,۹۵۷	۱,۱۴۶	۰	۱۳,۴۳۶	۳۳۳	۲۳.۱۳	۱۰,۰۳۳	۹۳۴	۱۷۲.۶۸	۵,۳۵۱	تن	پوزولان
۳۸	۱۸.۷۶	۳,۰۲۶	۹,۹۱۹	۰	۵۳۳,۲۰۳	۹,۶۳۳	۱۹.۰۴	۵۰۵,۳۳۳	۳۳۵	۱۶.۷۵	۱۹,۹۹۷	تن	مارل
۷,۲۰۸	۳۱.۰۷	۲۳۱,۹۷۳	۷,۰۸۷	۰	۱۹۸,۹۱۹	۷,۲۹۳	۳۴.۸۵	۲۰۹,۲۶۱	۷,۰۰۲	۳۱.۵۹	۲۳۱,۶۳۰	تن	خاک رس
۳,۰۳۰	۴۶.۸۱	۶۴,۷۳۶	۳,۱۴۱	۰	۵۳,۸۵۳	۰		۰	۶,۱۷۱	۵۳.۴۸	۱۱۷,۵۷۸	تن	آهک
۱,۹۵۸	۵۳۹.۹۱	۳,۶۹۵	۱۳,۴۳۶	۰	۳۷,۹۷۸	۵,۵۹۳	۵۶۹.۵۱	۹,۸۱۹	۹,۸۰۳	۴۴۸.۵۳	۲۱,۸۵۴	تن	آهن
۱۸,۳۴۱	۷۳۸.۶۵	۲۵۹,۸۵۴	۳۷,۰۶۴	۰	۸۳۴,۰۳۴	۳۷,۷۷۳	۷۶۶	۷۷۶,۳۱۴	۳۷,۶۳۳	۸۳۰.۷۳	۴۱۷,۶۷۴		جمع مواد اولیه داخلی:
													مواد اولیه وارداتی:
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰		جمع مواد اولیه وارداتی:
۱۸,۳۴۱			۳۷,۰۶۴			۳۷,۷۷۳			۳۷,۶۳۳				جمع کل

«جملات آینده نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار	هزینه های اداری، عمومی و فروش

برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	
۳۵,۴۰۰	۲۲,۲۵۷	۴۰,۷۰۳	۱۳۳,۰۰۰	۱۱۵,۱۹۶	۱۹۶,۴۳۸	هزینه حقوق و دستمزد
۱,۸۵۰	۱,۸۳۰	۲,۷۵۴	۳۴,۰۰۰	۳۳,۹۳۳	۵۱,۳۶۶	هزینه استهلاک
۱۶۰	۱۵۱	۴۴۳	۸۱,۰۰۰	۹۳,۷۷۸	۲۱۷,۰۳۶	هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)
۰	۰	۰	۲۵,۴۷۷	۳۰,۰۹۸	۵۴,۶۷۹	هزینه مواد مصرفی
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هزینه تبلیغات
۰	۰	۰	۰	۰	۰	حق العمل و کمیسیون فروش
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هزینه خدمات پس از فروش
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هزینه مطالبات مشکوک الوصول
۰	۰	۰	۰	۰	۰	هزینه حمل و نقل و انتقال
۹,۵۰۰	۱۰,۵۰۲	۱۹,۰۷۰	۵۰,۰۹۳	۶۹,۱۴۱	۱۱۹,۴۸۳	سایر هزینه ها
۳۶,۹۱۰	۳۴,۷۴۰	۶۲,۹۷۰	۳۱۳,۵۷۰	۳۳۳,۱۳۵	۶۳۸,۹۰۲	جمع

#### برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	قیمت فروش محصولات داخلی براساس ابلاغیه انجمن صنفی می باشد.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	قرارداد مواد اولیه از مهرماه ۹۷ لغایت مهرماه ۹۸ می باشد. و با توجه به پیش بینی با افزایش نرخ ۲۰ درصدی نسبت به دوره قبل در نظر گرفته شده است.

#### برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	پیش بینی می گردد که با توجه به روند شش ماهه ابتدای سال و ثبات بازار آتی، هزینه ها افزایشی بدنبال نداشته باشد.
---------------------------------	---

#### وضعیت کارکنان

تاریخ	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۱۶۸	۱۶۸	۱۶۶
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۱۴۰	۱۳۹	۱۳۹

#### وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۷/۰۶/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
منابع ارزی طی دوره	یورو	۰	۰	۱,۴۱۸,۰۷۰	۰
مصارف ارزی طی دوره	یورو	۳۵۹,۳۸۶	۱۳,۵۲۶	۸۰,۰۰۰	۸,۰۰۰

#### برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	پیش بینی می گردد که با توجه به روند شش ماهه ابتدای سال و ثبات بازار آتی هزینه ها افزایشی بدنبال نخواهد داشت
---------------------------------	---

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح - میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
---------	---	----------------------------	---------	---	---	--	--	--	----------------------------------	---------------------------------------

### توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

### وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹			دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده	
سیمان شاهرود	۱.۸۹	۲۶,۷۰۶	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱,۷۰۴	۱.۸۹	۲۶,۷۰۶	۲,۹۱۳
سایر شرکتهای خارج از بورس	۰	۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱,۶۳۷	۰	۰	۱۴
سیمان دشتستان	۱۶.۱۲	۳۳۴,۹۶۷	۱۳۹۶/۰۶/۳۱	۷,۶۱۰	۱۶.۱۲	۳۳۴,۹۶۷	۷,۶۱۰
سیمان اردبیل و آهک آذرشهر	۰.۰۹	۶۳۶	۱۳۹۶/۰۹/۳۰	۳۳	۰.۰۹	۶۳۶	۸۷
سیمان خزر	۱.۵۸	۹,۰۴۳	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۰	۱.۵۸	۹,۰۴۳	۱,۵۲۴
سیمان هگمتان	۱.۶۷	۳۰,۱۳۶	۱۳۹۶/۱۰/۳۰	۰	۱.۶۷	۳۰,۱۳۶	۱,۷۶۹
سیمان ارومیه	۰.۷۴	۲۰,۹۵۵	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۳,۱۲۰	۰.۷۴	۲۰,۹۵۵	۲,۸۲۲
سیمان سپاهان	۰.۰۱	۴۰۵	۱۳۹۶/۰۶/۳۱	۰	۰.۰۱	۴۰۵	۰
سیمان بجنورد	۰.۰۳	۳۳۴	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۲۲	۰.۰۳	۳۳۴	۴۴
سیمان خاش	۰.۲۵	۱,۱۰۴	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۵۳۳	۰.۲۵	۱,۱۰۴	۷۱۰
سیمان بهبهان	۰.۱۶	۱,۲۱۷	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۶۶	۰.۱۶	۱,۲۱۷	۱۳۵
سیمان شرق	۰	۸۳	۱۳۹۶/۰۶/۳۱	۰	۰	۸۳	۰
سیمان کردستان	۰.۱۹	۹,۴۲۰	۱۳۹۶/۰۶/۳۱	۰	۰.۱۹	۹,۴۲۰	۰
سیمان هرمزگان	۰.۲۲	۷,۲۲۸	۱۳۹۶/۰۸/۳۰	۶۰۰	۰.۲۲	۷,۲۲۸	۴۲۰
سیمان شمال	۰.۸۱	۸,۸۷۷	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱,۷۶۹	۰.۸۱	۸,۸۷۷	۱,۴۲۲
سیمان صوفیان	۰.۷۶	۵,۳۴۴	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۴	۰.۷۶	۵,۳۴۴	۵۸۹
سیمان غرب	۱.۹۵	۱۴,۹۰۶	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱,۸۱۷	۱.۹۵	۱۴,۹۰۶	۱,۷۵۸
سیمان فارس نو	۰.۶۵	۵,۹۳۱	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱,۱۷۸	۰.۶۵	۵,۹۳۱	۱,۱۷۸
سیمان کرمان	۰.۲۱	۵,۶۹۷	۱۳۹۶/۰۹/۳۰	۹۴۰	۰.۲۱	۵,۶۹۷	۱,۰۶۶

سیمان تهران	۱۰۰۲	۴۳,۷۰۸	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۹۸۱	۱۰۰۲	۴۳,۷۰۸	۰
-------------	------	--------	------------	-----	------	--------	---

### توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

### سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سود تسعیر ارز	۰	۴۰,۴۲۰
جمع	۰	۴۰,۴۲۰

### سایر هزینه های عملیاتی

شرح	۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
جمع	۰	۰

### جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع) ارزی			ریالی	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	نرخ سود (درصد)	نوع تامین مالی
		بلند مدت	کوتاه مدت	معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز				
	۵,۷۵۶	۱۰,۵۹۹	۲۵,۹۴۴	۰	۰	۴۶,۵۴۳	۹۰,۱۸۲	۰	تسهیلات دریافتی از بانکها	
	۰						۰		تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره	
	۵,۷۵۶	۱۰,۵۹۹	۲۵,۹۴۴	۰		۴۶,۵۴۳	۹۰,۱۸۲		جمع	
	۰	انتقال به دارایی								
	۵,۷۵۶	هزینه مالی دوره								

### توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

دریافت مبلغ ۵۰ میلیارد ریال تسهیلات بانکی بانرخ مصوب برآورد گردیده است. مبلغ ۱۷م ریال بابت سایر هزینه های مالی در حسابها ثبت می باشد.

### برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دریافت مبلغ ۵۰میلیارد ریال تسهیلات بانکی بانرخ مصوب برآورد گردیده است. مبلغ ۱۷م ریال بابت سایر هزینه های مالی در حسابها ثبت می باشد.
---------------------------------	--

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سودسهم	۲۳,۱۱۲	۱۷,۴۱۶
جمع	۲۳,۱۱۲	۱۷,۴۱۶

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه

شرح	۱۳۹۷/۰۱/۰۱	۱۳۹۷/۰۶/۳۱
سودسپرده	۱۳,۵۴۹	۹,۳۷۷
سودحاصل ازفروش دارایی	۲۳,۱۴۳	۱۹,۹۸۱
درآمدحاصل ازاجاره	۱۰,۳۷۶	۵,۸۳۰
سایر	۸,۶۸۱	۱,۰۱۳
جمع	۵۵,۷۴۹	۳۶,۲۰۱

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۴۳۹,۳۰۷	۰	۱۴۰,۵۹۴	۹۰,۰۰۰	۴۰درصدسودهرسهم

سایر برنامه‌های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۳۱	باتوجه به مصوبه هیات وزیران درپایان سال ۹۶، و بخشنامه سازمان امورمالیاتی دراردیبهشت ۹۷، معافیت مالیاتی مناطق محروم از ۱۰ سال به ۲۰ سال افزایش یافته ولذاشرکت سیمان داراب تاسال ۱۴۰۲ ازمالیات عملکردمعاف می باشد
---------------------------------	---

سایر توضیحات با اهمیت

باتوجه به مصوبه هیات وزیران درپایان سال ۹۶، و بخشنامه سازمان امورمالیاتی دراردیبهشت ۹۷، معافیت مالیاتی مناطق محروم از ۱۰ سال به ۲۰ سال افزایش یافته ولذاشرکت سیمان داراب تاسال ۱۴۰۲ ازمالیات عملکردمعاف می باشد
---

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»